АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПЕРМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕРМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

___________

      № _______

О внесении изменений в приказ
от  25.12.2017  №548 « Об утверждении
требований к закупаемым управлением
 образования администрации муниципального
образования «Пермский муниципальный
район», подведомственными ему
муниципальными общеобразовательными
учреждениями, дошкольными
образовательными учреждениями,
муниципальным казенным учреждением
«Центр развития образования»
отдельным видам товаров, работ,
услуг (в том числе предельные
цены товаров, работ, услуг)

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением  администрации Пермского муниципального района от 31 декабря 2015 г. № 1747 «Об утверждении требований к порядку и разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Пермского муниципального района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», Постановлением  администрации Пермского муниципального района от 25 июля 2016 г. № 363 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым администрацией Пермского муниципального района, ее функциональными органами, подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями Пермского муниципального района, Земским Собранием Пермского муниципального района, Контрольно-счетной палатой Пермского муниципального района отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приказ от 25.12.2017 № 548 «Об утверждении требований к закупаемым управлением образования администрации муниципального образования «Пермский муниципальный район», подведомственными ему муниципальными общеобразовательными учреждениями, дошкольными образовательными учреждениями, муниципальным казенным учреждением «Центр развития образования» отдельным видами товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»
Изложить  п.6  в следующей редакции:
	6
	29.10.30
	Средства автотранспорт​ные для перевозки 10 или более че​ловек
	мощность двигателя
	251
	лошади​ная сила
	Не более 150
	Не более 150
	Не более 150
	Не более 150
	Не закупается

	ком​плектация

	Оснащенность транспортного средства оборудованием, которое устанавливается заводом-изготовителем на всех транспортных средствах заданной модификации (серии) в обязательном порядке
	Оснащенность транспортного средства оборудованием, которое устанавливается заводом-изготовителем на всех транспортных средствах заданной модификации (серии) в обязательном порядке
	Оснащенность транспортного средства оборудованием, которое устанавливается заводом-изготовителем на всех транспортных средствах заданной модификации (серии) в обязательном порядке
	Оснащенность транспортного средства оборудованием, которое устанавливается заводом-изготовителем на всех транспортных средствах заданной модификации (серии) в обязательном порядке

	предельная цена
	383
	рубль
	Не более 3 млн. руб.
	Не более 3 млн. руб.
	Не более 3 млн. руб.
	Не более 3 млн. руб.

2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте управления образования (www.ruopr.ru) и в Единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru).
         3.Утвердить прилагаемый Ведомственный перечень к закупаемым управлением образования администрации муниципального образования «Пермский муниципальный район», подведомственными ему муниципальными общеобразовательными учреждениями, дошкольными образовательными учреждениями, муниципальным казенным учреждением «Центр развития образования» отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).
         4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования

    Н.А. Соснина
СОГЛАСОВАНО

 УТВЕРЖДЕН

начальник финансово-экономического управления

      приказом Управления образования
(Наименование должности лица, утверждающего документ)                                                                                                   администрации муниципального образования

«__»______________ 2018 г.

     «Пермский муниципальный район» _________________/Т.Н. Гладких

от_________  № ___
ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним

	РАЗДЕЛ 1

	№ п/п
	Код по ОКПД2
	Наименование товара, работы, услуги

	Требования к потребительским свойствам (в том числе к качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	Характеристика
	Единица измере​ния

	Значение характеристики*

	код по ОКЕИ
	наиме​нова​ние
	Должности муниципальной службы
	Работники категории «Руководи​тель» подве​домственных муниципаль​ных казенных учреждений
	Должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы
	Должности рабочих профессий

	Главная должность муниципаль​ной службы
	Ведущая, старшая, должность муниципаль​ной службы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	26.20.11
	Компьютеры пор​тативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника.

Пояснение по требуемой про​дукции: ноутбуки, планшетные компьютеры
	размер и тип экрана
	039
	дюйм
	Не более 17
	Не более 17
	Не более 17
	Не более 17
	Не закупается

	вес
	166
	кг
	Не более 2,5
	Не более 2,5
	Не более 2,5
	Не более 2,5

	тип процессора

	Не менее 2 ядер, обьем кэша 3 уровня не менее 3 Мб
	Не менее 2 ядер, обьем кэша 3 уровня не менее 3 Мб
	Не менее 2 ядер, обьем кэша 3 уровня не менее 3 Мб
	Не менее 2 ядер, обьем кэша 3 уровня не менее 3 Мб

	частота процес​сора
	2931
	гигагерц
	Не менее3,1
	Не менее 2,8
	Не менее 2,8
	Не менее 2,8

	размер оперативной па​мяти
	2553
	гигабайт
	Не менее 6
	Не менее 4
	Не менее 4
	Не менее 4

	объем накопителя
	2553
	гигабайт
	Не менее 500 – HDD, не менее 90 - SSD
	Не менее 500 – HDD, не менее 64 - SSD
	Не менее 500 – HDD, не менее 64 - SSD
	Не менее 500 – HDD, не менее 64 - SSD

	тип жесткого диска

	HDD, SSD
	HDD
	HDD
	HDD

	оптический привод

	Наличие не обязательно
	Наличие не обязательно
	Наличие не обязательно
	Наличие не обязательно

	нали​чие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G, (UMTS)

	Наличие Wi-Fi, Bluetooth
	Наличие Wi-Fi, Bluetooth
	Наличие Wi-Fi, Bluetooth
	Наличие Wi-Fi, Bluetooth

	тип ви​деоадап​тера

	Интегрированный или дискретный
	Интегрированный или дискретный
	Интегрированный или дискретный
	Интегрированный или дискретный

	время работы
	356
	час
	Не менее 5
	Не менее 4
	Не менее 4
	Не менее 4

	опе​раци​онная система

	Не ниже Windows 7 Professional, Ios, Android
	Не ниже Windows 7 Professional, Android
	Не ниже Windows 7 Professional, Android
	Не ниже Windows 7 Professional, Android

	предустанов​ленное программное обеспе​че​ние

	опционально
	опционально
	опционально
	опционально

	предельная цена
	383
	руб.
	Не более 50 000
	Не более 50 000
	Не более 50 000
	Не более 50 000

	2.
	26.20.15
	Машины вычислитель​ные элек​тронные цифро​вые прочие, со​держащие или не содержащие в од​ном корпусе одно или два из следующих устройств для авто​матической обра​ботки данных: запомина​ющие устройства, устройства ввода, устрой​ства вывода.

Пояснение по требуемой про​дукции: компьютеры персональные настоль​ные, рабочие станции вы​вода
	тип (моноблок/системный блок и монитор)

	Моноблок или системный блок и монитор
	Системный блок и монитор
	Системный блок и монитор
	Системный блок и монитор
	Не закупается

	размер экрана/мони​тора
	039
	дюйм
	Не менее 21,5
	Не менее 21,5
	Не менее 21,5
	Не менее 21,5

	тип про​цессора

	Не менее 2 ядер, объем кэша 3 уровня не менее 3 Мб
	Не менее 2 ядер, объем кэша 3 уровня не менее 3 Мб
	Не менее 2 ядер, объем кэша 3 уровня не менее 3 Мб
	Не менее 2 ядер, объем кэша 3 уровня не менее 3 Мб

	частота процессора
	2931
	гигагерц
	Не менее 2,9
	Не менее 2,9
	Не менее 2,9
	Не менее 2,9

	размер оперативной памяти
	2931
	гигабайт
	Не менее 4
	Не менее 4
	Не менее 4
	Не менее 4

	объем накопителя
	2931
	гигабайт
	Не менее 64
	Не менее 64
	Не менее 64
	Не менее 64

	тип жест​кого диска,

	HDD или SSD
	HDD или SSD
	HDD или SSD
	HDD или SSD

	оптический при​вод

	DVD-RW
	DVD-RW
	DVD-RW
	DVD-RW

	тип видеоадаптера

	интегрированный
	интегрированный
	интегрированный
	интегрированный

	опе​раци​онная система

	Не ниже Windows 7 Professional
	Не ниже Windows 7 Professional
	Не ниже Windows 7 Professional
	Не ниже Windows 7 Professional

	пред​установлен​ное программное обеспечение

	опционально
	опционально
	опционально
	опционально

	предельная цена
	383
	руб.
	Не более 50 000,00
	Не более 50 000,00
	Не более 50 000,00
	Не более 50 000,00

	3.
	26.20.16
	Устройства ввода/вывода дан​ных, содержащие или не содержа​щие в одном корпусе запоми​нающие устройства.

Пояснение по требуемой про​дукции: принтеры, сканеры, многофункцио​нальные устрой​ства
	метод печати (струйный/ ла​зер​ный – для принте​ра / мно​гофунк​ционального устрой​ства)

	лазерный
	лазерный
	лазерный
	лазерный
	Не закупается

	разре​шение скани​ро​вания (для ска​нера/ мно​гофункционального устрой​ства)/ тип устройства автоподачи сканера

	не менее 600 dpi
Двухстороннее
	не менее 600 dpi
Одностороннее
	не менее 600 dpi
Одностороннее
	не менее 600 dpi
Одностороннее

	цветность печати (цвет​ной/черно-бе​лый)

	черно-белый
	черно-белый
	черно-белый
	черно-белый

	макси​мальный формат

	А4
	А4
	А4
	А4

	скорость печа​ти /сканирования

	Скорость печати:

не менее 40 стр./мин

Скорость сканирования

Не менее 15 стр./мин
	Скорость печати:

не менее 12 стр./мин

Скорость сканирования

Не менее 10 стр./мин
	Скорость печати:

не менее 12 стр./мин

Скорость сканирования

Не менее 10 стр./мин
	Скорость печати:

не менее 12 стр./мин

Скорость сканирования

Не менее 10 стр./мин

	нали​чие допол​нительных моду​лей и интерфей​сов (сетевой ин​терфейс, устрой​ства чте​ния карт памяти и т.д.)

	Сетевой интерфейс, USB
	Сетевой интерфейс, USB
	Сетевой интерфейс, USB
	Сетевой интерфейс, USB

	ресурс чёрного картриджа
	796
	Шт.
	не менее 5000
	не менее 3000
	не менее 3000
	не менее 3000

	предельная цена
	383
	руб.
	Не более 60 000,00
	Не более

30 000,00
	Не более

30 000,00
	Не более

30 000,00

	4.
	26.30.22
	Аппараты телефонные для сотовых сетей связи или для прочих беспроводных сетей.

Пояснение по требуемой про​дукции: телефоны мо​бильные
	тип устройства (телефон/ смарт​фон)

	Не закупается
	Не закупается
	Не закупается
	Не закупается
	Не закупается

	поддерживаемые стан​дарты

	операционная система

	время работы

	ме​тод управления (сенсорный/ кнопочный)

	количе​ство SIM-карт

	наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Blue​tooth, USB. GPS)

	стоимость годового владения оборудо​ванием (вклю​чая договоры технической под​держки, об​служивания, сервис​ные до​говоры) из расчета на од​ного абонента (одну еди​ницу тра​фика) в течение всего срока службы
	383
	рубль

	предельная цена
	383
	рубль

	5.
	29.10.22
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров более 1500 см3
	мощность двигателя
	251
	лошади​ная сила
	Не закупается
	Не закупается
	Не закупается
	Не закупается
	Не закупается

	ком​плектация

	предельная цена
	383
	рубль

	6.
	29.10.30
	Средства автотранспорт​ные для перевозки 10 или более че​ловек
	мощность двигателя
	251
	лошади​ная сила
	Не более 150
	Не более 150
	Не более 150
	Не более 150
	Не закупается

	ком​плектация

	Оснащенность транспортного средства оборудованием, которое устанавливается заводом-изготовителем на всех транспортных средствах заданной модификации (серии) в обязательном порядке
	Оснащенность транспортного средства оборудованием, которое устанавливается заводом-изготовителем на всех транспортных средствах заданной модификации (серии) в обязательном порядке
	Оснащенность транспортного средства оборудованием, которое устанавливается заводом-изготовителем на всех транспортных средствах заданной модификации (серии) в обязательном порядке
	Оснащенность транспортного средства оборудованием, которое устанавливается заводом-изготовителем на всех транспортных средствах заданной модификации (серии) в обязательном порядке

	предельная цена
	383
	рубль
	Не более 3 млн. руб.
	Не более 3 млн. руб.
	Не более 3 млн. руб.
	Не более 3 млн. руб.

	7.
	31.01.11
	Мебель для сидения, преимущественно с ме​талли​ческим каркасом
	материал (металл)

	Металл с гальваническим покрытием никель-хром
	Металл с гальваническим покрытием никель-хром или окрашенный порошковой краской
	Металл с гальваническим покрытием никель-хром или окрашенный порошковой краской
	Металл с гальваническим покрытием никель-хром или окрашенный порошковой краской
	Не закупается

	обивоч​ные материалы

	предельное значение - ис​кусственная кожа;

возможные значения: искус​ственная замша (мик​рофибра), ткань, нетка​ные матери​алы
	предельное зна​чение - ис​кус​ственная кожа;

возможные зна​чения: ме​бель​ный (ис​кусствен​ный) мех, искус​ственная замша (мик​рофибра), ткань, нетка​ные матери​алы
	предельное зна​чение - ис​кус​ственная кожа;

возможные зна​чения: ме​бель​ный (ис​кусствен​ный) мех, искус​ственная замша (мик​рофибра), ткань, нетка​ные матери​алы
	предельное зна​чение - ис​кус​ственная кожа;

возможные зна​чения: ме​бель​ный (ис​кусствен​ный) мех, искус​ственная замша (мик​рофибра), ткань, нетка​ные матери​алы

	предельная цена
	383
	рубль
	Не более 7333,00
	Не более

4725,00
	Не более 4725,00
	Не более 4725,00

	8.
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов. Пояснения по требуемой продукции: мебель для сидения с де​ревян​ным каркасом
	материал (вид древесины)

	Не закупается
	Не закупается
	Не закупается
	Не закупается
	Не закупается

	обивочные материалы

	Не закупается
	Не закупается
	Не закупается
	Не закупается

	9.
	31.01.11
	Мебель металлическая для офи​сов
	материал (металл)

	Не закупается
	Не закупается
	Не закупается
	Не закупается
	Не закупается

	10.
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов
	материал (вид древесины)

	Предельное значение – древесина средней степени плотности, возможные значения - дре​весина хвой​ных и мягко​лист​венных по​род
	Предельное значение – древесина средней степени плотности, возможные зна​чения - древе​сина хвойных и мягколист​вен​ных пород
	Предельное значение – древесина средней степени плотности, возможные зна​чения - древе​сина хвойных и мягколист​вен​ных пород
	Не закупается
	Не закупается

	РАЗДЕЛ 2

	№ п/п
	Код по ОКДП2
	Наименование товара, работы, услуги

	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	Характеристика
	Единица измерения
	Значение характеристики*

	код по ОКЕИ
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	17.12.14
	Бумага прочная и картон для графических целей.

Пояснения по требуемой продукции: бумага для офисной техники
	плотность
	163/055
	грамм/квадратный метр (г/м2)
	не менее 80

	формат

	А4

	предельная цена
	383
	рубль
	Не более 257,0

	2.
	19.20.21.125
	Бензин автомобильный с октановым числом более 92, но не более 95 по исследовательскому методу экологического класса К5 Пояснения по требуемой продукции: бензин АИ - 95
	октановое число

	Не менее 95

	плотность
	316
	кг/куб.м

	720-775

	внешний вид

	Прозрачный, чистый

	предельная цена
	383
	рубль
	Не более 41,24 руб.

ПРОЕКТ